6/9/2021 10:25 AM
ニュースリリース
2021/6/10
ノートパソコン、ディスプレイ 33 サイズに対応、
「銀微粒子を精密に塗布する技術」を活かした高い抗菌性能を持つ保護フィルムを発売
サンワサプライ株式会社（本社：岡山市北区田町 1-10-1、代表取締役社長 山田和範)は、ノートパソコン、ディスプ
レイ 33 サイズに対応し、従来技術より約 100 倍高い抗菌性能を実現した保護フィルム「LCD-〇AB シリーズ」を発売
しました。

●タッチパネルに対応しています。
●ホコリ、指紋、キズなどから、液晶画面を守ります。
●付属品のヘラを使用して、キレイに貼り付けができます。
＜使用方法＞
1.パソコンの電源を切った状態で、液晶画面をクリーニングクロスなど柔らかい生地できれいに乾拭をしてください。
※ホコリや汚れは貼り付けの際、気泡の入る原因になります。
2.フィルムを貼る前にりけいシートを剥がします。剥がした面が液晶画面と貼り合わせる面になります。
※りけいシートを剥がす際は、静電気でホコリなどがつかないよう、できる限りホコリの少ない所で作業をしてくださ
い。
3.液晶画面にフィルムをあて、端から軽くゆっくり貼ってください。柔らかい布、または付属のヘラなどで空気を押し
出すようにすると、貼り易くなります。
※破損の恐れがありますので、貼り付けの際、液晶画面を強く押さない様ご注意ください。
※保護フィルム粘着面にホコリなどが付着した場合は、セロハンテープなどで取り除いてください。
【仕様】
■対応サイズ・製品サイズ：
LCD-116WAB / 11.6ワイド（16:9対応） / 256.5×144.5mm
LCD-121WAB / 12.1ワイド（16:9対応） / 268×151mm
LCD-121WAB2 / 12.1ワイド（16:10対応） / 262×164mm
LCD-125WAB / 12.5ワイド（16:9対応） / 277.5×155.5mm
LCD-133WAB / 13.3ワイド（16:9対応） / 294×166mm
LCD-140WAB / 14.0ワイド（16:9対応） / 309×174mm
LCD-156WAB / 15.6ワイド（16:9対応） / 344×193.5mm
LCD-170AB / 17.0（5:4対応） / 338×271mm
LCD-170WAB / 17.0ワイド（16:10対応） / 369×230mm
LCD-173WAB / 17.3ワイド（16:9対応） / 383×215mm
LCD-185WAB / 18.5ワイド（16:9対応） / 410×231mm
LCD-190AB / 19.0（5:4対応） / 376×301mm
LCD-190WAB / 19.0ワイド（16:10対応） / 408×255mm
LCD-195WAB / 19.5ワイド（16:9対応） / 432×239mm
LCD-195WAB2 / 19.5ワイド（16:9対応） / 434×237mm
6/9/2021 10:25 AM
LCD-195WAB3 / 19.5ワイド（16:10対応） / 418×262mm
LCD-200WAB / 20.0ワイド（16:9対応） / 442×249mm
LCD-207WAB / 20.7ワイド（16:9対応） / 459×259mm
LCD-215WAB / 21.5ワイド（16:9対応） / 476×268mm
LCD-220WAB / 22.0ワイド（16:10対応） / 473×296mm
LCD-230WAB / 23.0ワイド（16:9対応） / 510×288mm
LCD-236WAB / 23.6ワイド（16:9対応） / 522×294mm
LCD-238WAB / 23.8ワイド（16:9対応） / 527×296mm
LCD-240WAB / 24.0ワイド（16:9対応） / 532×299mm
LCD-240WAB2 / 24.0ワイド（16:10対応） / 519×324mm
LCD-245WAB / 24.5ワイド（16:9対応） / 554×307mm
LCD-255WAB / 25.5ワイド（16:9対応） / 553×311mm
LCD-255WAB2 / 25.5ワイド（16:10対応） / 552×345mm
LCD-270WAB / 27.0ワイド（16:9対応） / 597.5×336mm
LCD-280WAB / 28.0ワイド（16:9対応） / 621×341mm
LCD-290WAB / 29.0ワイド（21:9対応） / 672×283mm
LCD-300WAB / 30.0ワイド（16:10対応） / 640×400mm
LCD-320WAB / 32.0ワイド（16:9対応） / 698×394mm
■材質：接着面/シリコン膜、外側/PET
■厚さ：約0.155mm
※セパレーター含まず。
抗菌ハードコート層5ミクロン、基材（PETフィルム）100ミクロン、粘着層（シリコーン系）50ミクロン、セパレータ